

P R O T O K Ó Ł Nr XLVIII/2009
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 30 grudnia 2009 r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad – 9.00

W sesji udział wzięli:

- Senator Rzeczypospolitej Polskiej – Dyrektor ZOZ – Michał Okła,
- Starosta – Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
- Członek Zarządu Powiatu – Artur Berus,
- Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Dyrektor ZDP – Tomasz Kieres,
- Naczelnik Wydziału Edukacji – Jerzy Krawczyk,
- po Naczelnika Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej – Bogumiła Niziołek,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk otworzył XLVIII w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał

przybyłych na sesję gości, Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu.

Na wstępie poinformował, iż dzisiejsza sesja zwołana jest zgodnie z art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym, na wniosek Zarządu Powiatu.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy **13** radnych co stanowi **62 %**.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Stanisław Czubak**.

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku obrad radni lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Starosta – Jerzy Żmijewski – zgłosił wniosek o rozszerzenie porządku obrad w punkcie 3 – Rozpatrzenie i podjęcie uchwał, o projekt uchwały w sprawie: przekazania Gminie Bliżyn zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych. Wyjaśnił, iż po kontroli RIO, która zakończyła się w dniu wczorajszym, kontrolujący wskazali, iż dla uporządkowania zadań zleczanych gminom, po wstępnym porozumieniu zawartym przez Zarząd Powiatu powinna zostać podjęta uchwała przez Radę Powiatu dotycząca przekazania zadań.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek.

1)wniosek o rozszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie: przekazania Gminie Bliżyn zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych, został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z wprowadzoną poprawką

Porządek XLVIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego
został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał

1) **Skarbnik Powiatu – Alina Skuza** przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok**. Uzasadniając, wyjaśniła, iż proponowane zmiany wynikają ze zwiększenia dla naszego powiatu, środków w wysokości 50.852 zł, z rezerwy subwencji ogólnej.

Radna Bożena Bętkowska – przypomniała, iż na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetowo-Finansowej otrzymała odpowiedź od Naczelnika Wydziału Edukacji, że na wynagrodzenia w placówkach oświatowych nie braknie środków, tymczasem w dzisiejszym projekcie uchwały mamy w § 4010 kwotę 5.500 zł na wynagrodzenia osobowe pracowników w szkołach zawodowych specjalnych. W związku z tym zapytała z czego wynika ta kwota.

Naczelnik Wydziału Edukacji – Jerzy Krawczyk - wyjaśnił, iż nie są to wynagrodzenia tylko pochodne i o kwotę 5500 zł będą mniejsze zobowiązania niewymagalne roku 2010.

Radna Bożena Bętkowska - wskazała, że w takiej sytuacji otrzymała nie rzetelna informację na posiedzeniu Komisji.

Ponieważ Radni nie zgłosili innych pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 324/XLVIII/2009

2) Skarbnik Powiatu - Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **umorzenia należności pieniężnych przypadających powiatowi skarżyskiemu od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.**

Radny Zenon Nowakowski – odniósł się do uzasadnienia i zawartego w nim zapisu, że został zakończony proces restrukturyzacji. Przypomniał, iż po przyjętym programie restrukturyzacji w 2005 roku, został sporządzony raport z oceny programu restrukturyzacji, z którego wynika, że restrukturyzacja nie została wdrożona ani zrealizowana. Zwrócił uwagę, że uchwała z 2005 roku obowiązuje do dnia dzisiejszego, ponieważ Rada tego programu nie uchyliła. Wskazał, iż w uzasadnieniu powinien być zawarty zapis, że w związku z tym, iż program restrukturyzacji nie został zrealizowany konieczne jest spłacanie za szpital kredytu. Dodał, iż w jego przekonaniu główną przyczyną kłopotów finansowych ZOZ jest fakt, że program nie był nigdy realizowany.

Radny Michał Jędrys – zapytał jak umorzenie wpłynie na wynik finansowy ZOZ na koniec roku. Czy w przypadku umorzenia, ZOZ będzie miał dodatni wynik finansowy czy mimo umorzenia i spłacania rat za szpital w dalszym ciągu szpital generuje straty.

Wicestarosta – Leszek Lepiarz – nie zgodził się ze zdaniem Radnego Nowakowskiego i wskazał, że z raportu, o którym mówił radny wynika, że pewne rzeczy z programu restrukturyzacji zostały zrealizowane natomiast pozostałe ze względu na zmiany jakie się dokonały w ostatnich latach nie mogą być wykonane i odstępujemy od dalszej realizacji.

Radny Zenon Nowakowski – wyraził zdanie, że decyzję o odstąpieniu od realizacji programu restrukturyzacji, który przyjęła Rada Powiatu, może podjąć Rada podejmując uchwałę w tym zakresie. Skoro nie podjęto uchwały to znaczy, że ona obowiązuje.

Radny Michał Jędryś – przytoczył zdanie z uzasadnienia „*W miesiącu grudniu nastąpiło załamanie finansowe ponieważ był to okres zakończenia restrukturyzacji co wiązało się ze spłatą zobowiązań publiczno-prawnych, które wyniosły ponad 2.000.000 zł.*” Zwrócił uwagę, że z tego zdania wynika, że proces restrukturyzacji był przyczyną załamania finansowego w ZOZ. Dodał, iż w dalszej części uzasadnienia powołujemy się na 2007 rok, a przecież aktualnie planujemy umorzyć należności za rok 2009.

Starosta – Jerzy Żmijewski – zobowiązał się, do zmiany zapisu, o którym mówił Radny Michał Jędryś. Przypomniał jednocześnie, iż w celu oceny realizacji programu restrukturyzacji była powołana komisja, która uznała, iż dalsza jego realizacja jest niemożliwa, w związku z tym, iż w 2007 roku nastąpił protest zbiorowy personelu medycznego żądający podwyżek płac w szpitalu. W efekcie ówczesny dyrektor Jasiński podpisał porozumienie z wszystkimi związkami zawodowymi i kontynuacja założeń programu restrukturyzacji (min. że nie będzie podwyżek płac przez 3 lata) nie była możliwa.

Radny Tomasz Kędzierski – wyraził zdanie, iż tego zapisu w ogóle nie powinno być, ponieważ na taką sytuację w szpitalu składa się wiele czynników min. niewystarczające finansowanie służby zdrowia. Dlatego też nie możemy w uzasadnieniu powoływać się tylko na proces restrukturyzacji i wiążącą się z nim spłatę zobowiązań publiczno-prawnych.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do zapytania Radnego Michała Jędryśa dotyczącego wpływu umorzenia na sytuację finansową szpitala stwierdził, iż są to pieniądze papierowe. Wynik finansowy ZOZ za 11 miesięcy wynosi -1.302.517,82 zł. Jeżeli podejmiemy uchwałę o umorzeniu, to o taką kwotę zmniejszą się zobowiązania.

Radny Michał Jędryś – przypomniał, iż umorzenie przez powiat należności w ubiegłym roku, spowodowało, że szpital zakończył rok dodatnim wynikiem finansowym. Wówczas wielkie pochwały skierowano pod adresem dyrekcji, że udało się wypracować dodatni wynik finansowy. Dlatego też poprosił, że jeżeli w tym roku również uda się zakończyć rok dodatnim wynikiem finansowym, aby było dodane dzięki powiatowi, który umorzył należności w wysokości 1,5 mln zł.

Radny Stanisław Czubak – zwrócił uwagę, iż mówimy o złej kontrakcji usług medycznych, o niewystarczających środkach na leczenie. Jednak każdy wie, że jeżeli zmniejszają się przychody to się zmniejsza się

także wydatki, a po przeprowadzonej ostatnio kontroli śmie twierdzić, że tak nie było, ani w roku 2006 ani 2007.

Radna Małgorzata Kwiatkowska – przytoczyła dane z planu finansowego NFZ na 2010 rok i tak: ambulatoryjna opieka specjalistyczna -kontraktacja na poziomie 97,61 % tego co w roku 2009, rehabilitacja 95%, świadczenia pielęgnacyjne – 96%, szpitale – 102%. Zwróciła uwagę, iż cały problem leży w składkach przekazywanych do NFZ. Z ZUS jest to kwota ok. 49 mld, a z KRUS 3 mld. Dlatego też stwierdziła, że dopóki żaden rząd nie podejmie się zrobienia reformy KRUS to będziemy ciągle narzekali.

Dyrektor ZOZ – Senator Michała Okła – poprosił o umorzenie należności, ponieważ są to środki, które ratują szpital. Wskazał, iż na koniec roku przewiduje niewielką stratę, co jest spowodowane ustawą z 2007 roku „podwyżkową”, która wskazuje płatnika - dyrektora szpitala. W 2009 r. te pieniądze zostały włączone w procedury, natomiast procedury nie zostały podniesione, JGP zostały ustalone na poziomie 51 zł, a przy włączeniu tych środków powinny być ustalone na poziomie 55 zł. Takie finansowanie w naszym szpitalu powoduje miesięczne straty w wysokości ok. 0,5 mln zł. Ponieważ podjęto ostre działania ograniczające wydatki, strata w szpitalu nie będzie tak duża. Wskazał, iż pomoc powiatu jest nieoceniona, także załoga rozumie trudności w szpitalu i mimo podpisanego z poprzednią dyrekcją porozumienia, które zakładało wzrost płacy o 7% w bieżącym roku, lekarze odstąpili od tych podwyżek.

Ponieważ Radni nie zgłosili innych pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 7 radnych

Przeciw - 1 osoba

Wstrzymały się od głosu – 4 osoby

Uchwała w sprawie: umorzenia należności pieniężnych przypadających powiatowi skarżyskiemu od Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, została podjęta i uzyskała Nr 325/XLVIII/2009.

3) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009.** Uzasadniając wyjaśniła, iż środki niewygasające dotyczą dwóch jednostek, a mianowicie: Starostwa Powiatowego – na zakup akcesoriów komputerowych i licencji oraz Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych – wymiana okien w budynku szkoły.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: określenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2009, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 326/XLVIII/2009.

4) Członek Zarządu – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przekazania Gminie Bliżyn zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przekazania Gminie Bliżyn zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych., została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 327/XLVIII/2009.

Ad.pkt.10 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady w imieniu sztabu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przy Gimnazjum nr 1 zaprosił wszystkich radnych na aukcję gadżetów, która odbędzie się 8.01.2010 r. o godz. 10.00

Przewodniczący Rady – złożył najserdeczniejsze życzenia z okazji nadchodzącego Nowego Roku.

Podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

“Zamykam XLVIII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego”.

Godzina zakończenia obrad – 10⁰⁵

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

Ireneusz Syryjczyk